
Obec Žerotín 
Zastupitelstvo obce Žerotín č. 2/2022 

 

Stránka 1 z 4 
 

Návrh na usnesení  č. 2/2022 veřejné  schůze zastupitelstva obce Žerotín ze dne 25. 5. 2022:  
1) Zastupitelstvo obce Žerotín určuje ověřovateli zápisu p. Tomáše Válka a p. Lenku Goldhamerovou a 

zapisovatelem p. Lenku Hamplovou 
Výsledek hlasování:   
Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 201 bylo schváleno 
 

2) Zastupitelstvo obce Žerotín schvaluje program 2. Zasedání zastupitelstva obce Žerotín v r. 2022.  
Výsledek hlasování:   
Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 202 bylo schváleno 
 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost pro Štamgasty Žerotín registrační číslo 107 789 ve výši 3000,- 
Kč, finanční prostředky budou využity na poháry a dopravu.  
Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 203 bylo schváleno 
 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek TJ Sokolu Panenský Týnec na podporu ve výši 20 000,-Kč 
Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 204 bylo schváleno 
 

5) Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na podporu Spolku Žerotína ve výši 2 500,- Kč a proplacení 
balíčků pro děti 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 205 bylo schváleno 
 

6) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Městského úřadu v Lounech o poskytnutí peněžitého daru na 
provoz lékařské pohotovostní služby ve výši 4 520,- Kč  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 206 bylo schváleno 
 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Ing. Petrusové o poskytnutí sponzorského daru na akci 
Vzpomínkový víkend na Mildu Goldhamera ve výši 5 000,- Kč  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 207 bylo schváleno 
 

8) Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z doby nočního klidu na akci PŘED POTLAŠÍ a 76. 
OHEŇ – POTLACH v Cikánském dolíku na pozemku p. č. 345/1 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce 
v termínu 29. 7. – 30. 7. 2022. Noční klid bude touto akcí narušen od pátku 29. 7. 2022 od 22,00 
hod do soboty 30. 7. 2022 do 02,00 hod, a dále od soboty 30. 7. 2022 od 22,00 hod do neděle 31. 7. 
2022 do 02,00 hod. Odpovědná osoba za zapálení ohně bude p. Václav Šrot. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 208 bylo schváleno 

 
 
 
 



Obec Žerotín 
Zastupitelstvo obce Žerotín č. 2/2022 

 

Stránka 2 z 4 
 

9) Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z doby nočního klidu na akci 8. Vzpomínkový oheň na 
Reďáka na pozemku Lesy ČR v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce na potlachovišti Modrá zátoka u 
rybníka v termínu 12. -14. 8. 2022. Noční klid bude touto akcí narušen od pátku 12. 8. 2022 od 
22,00 hod do soboty 13. 8. 2022 do 02,00 hod, a dále od sobotu 13. 8. 2022 od 22,00 hod do neděle 
14. 8. 2022 do 02,00 hod., odpovědná osoba zapálení ohně bude p. Lenka Hamplová.  

Výsledek hlasování:   
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 209 bylo schváleno 

 

10) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Petera Janaty k odkupu pozemků na p. č. 86/2 a p. č. 833/14 
v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce pouze za předpokladu, že dojde ke schválení rozdělení pozemků 
dle geometrického plánu, vyhotovitele Lucie Macháčová, č. plánu 95/2022, Městským úřadem 
v Lounech, odbor stavební 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 210 bylo schváleno 
 

11) Zastupitelstvo obce schvaluje, aby pozemky na LV 628, tj. p. č. 140/10, p. č. 173/1, p. č. 173/2, p. č. 
130/9 a p. č. 1107 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce o celkové výměře 14 904 m2, vlastníkem je ZO 
OS KOVO ŠROUBÁRNA, Purkyněho 1161, 438 01 Žatec, které jsou v platném územním plánu, event. 
ve změně územního plánu č. 1, byly vedeny jako plocha pro občanské vybavení – občanské 
vybavení sport, kdy hlavní využití těchto prostor je plochy a stavby pro sport a tělovýchovu a 
přípustné využití stavby a zařízení pro denní rekreaci obyvatel, zeleň 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 211 bylo schváleno 
 

12) Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Rybářského řádu a vydávání Povolenek k rybaření místním 
občanům a občanům z chatových oblastí s upozorněním, že se bude jednat o sportovní povolenku 
typu Chyť a pusť a pro letošní rok od 1. 5. do 30. 9. 2022 je pro osoby starší 15-ti let ve výši 200,- Kč. 
Na základě toho je i nadále určen Tomáš Válek, Stanislav Suchý, Jiří Křišťál, Lenka Hamplová, 
Richard Čečrdle a Marek Srbecký ke kontrole povolenek jako rybářská stráž, které bude vydáno 
zplnomocnění Obecním úřadem. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 212 bylo schváleno 
 

13) Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 k obecnímu systému 
odpadového hospodářství  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 213 bylo schváleno 
 

14) Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 ke stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí ve výši 2 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 214 bylo schváleno 
 

15) Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2022 Požární řád obce 
Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 215 bylo schváleno 
 



Obec Žerotín 
Zastupitelstvo obce Žerotín č. 2/2022 

 

Stránka 3 z 4 
 

16) Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace Veřejného 
osvětlení v souběhu s rekonstrukcí ČEZu od fimry MERITUM Kladno – Projekce s.r.o. ve výši 96 000,- 
Kč bez DPH s termínem vypracování 12-ti měsíců  od objednání 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 216 bylo schváleno 
 

17) Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování projektu „Oprava chodníku v ulici směrem na 
Zichovec“ částkou 500 000,- Kč, přičemž Obci Žerotín byla přiznána dotace z programu POV 2022 
OP 2 Ústeckého kraje ve výši 350 000,- Kč  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 217 bylo schváleno 
 

18) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost podanou p. Liborem Filipem o souhlas k odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu ve smyslu v § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního, ve znění pozdějších předpisů, na p. č. 123/2 v k. ú. Žerotín u Panenského 
Týnce o výměře 100 m2. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 218 bylo schváleno 
 

19) Zastupitelstvo obce schvaluje žádost firmou Prague Film institute v zastoupení p. Lidiou Teleki o 
noční natáčení v době od  3. 6. 2022 od 17hod do 4. 6. 2022 do 6 hod, za předpokladu, že si zajistí 
hygienické zázemí a povolení od Národního památkového úřadu v Mostě a za stanovenou cenu 
pronájmu ve výši 5 000,- Kč 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 219 bylo schváleno 
 

20) Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu obecní komunikace po položení kanalizace směrem od návsi 
k dětskému táboru na pozemku OÚ p. č. 144/1 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce. Zhotovitelem je 
Ekostavby Louny, po změření je celková částka vyčíslena na 100 000,- Kč.  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 220 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Žerotín schvaluje z usnesení č. 2/2022 body č. 1 – č. 20 
 

21) Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že ode dne 22. 4. 2022 je obec Žerotín na základě smlouvy od 

Státního pozemkovém úřadu v Teplicích o bezúplatném převodu komunikací na pozemcích p. č. 

53/4, 123/15 a 839 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce majitelem těchto pozemků.   

 
22) Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že dne 8. 6. 2022 od 16 hod se bude konat veřejné projednání 

návrhu Změny č. 1 územního plánu Žerotín v objektu čp. 98 (obecní hostinec)  

 

23) Zastupitelstvo obce bere na vědomí pořádání Dětského dne Spolkem Žerotína a po jeho skončení 
Rodinného Triatlonu Spolkem Tejnecko 
 

24) Zastupitelstvo obce bere na vědomí Informace k výstavbě kanalizace DSO Městyse Panenský Týnec 
a Obce Žerotín  
 

Zastupitelstvo obce Žerotín bere na vědomí z usnesení č. 2/2022 body č. 21 - č. 24 



Obec Žerotín 
Zastupitelstvo obce Žerotín č. 2/2022 

 

Stránka 4 z 4 
 

 
25) Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o podporu Linky bezpečí z. s., Praha 

Výsledek hlasování:   
Pro: 0   Proti:  7  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 221 nebylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Žerotín neschvaluje z usnesení č. 2/2022 body č. 25 

 
26) Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce projednat jednotlivé body z diskuse 

Termín: 30. 9. 2022 

 

Zastupitelstvo obce Žerotín ukládá členům zastupitelstva v uvedených termínech provést z usnesení č. 
2/2022 body č. 26 
 


